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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

 توافق تاکتیکی 
قطعاً شکست می‏خورد 

عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی در گفت‏وگو با ایرنا در 
پاسخ به سوال »ارزیابی شما از مذاکرات ایران و آمریکا 
در عمان چیست؟« گفت:»معتقدم دیر یا زود به این 
نقطه می‏رسیدیم و باید تصمیمی مناسب گرفته می‏شد 
و گفت‏وگوها را آغاز می‏کردیم. هیچ جامعه‏ای نمی‏تواند 
به‏صورت مداوم در تنش باشد و در ضمن بتواند رشد و 
توسعه قابل قبولی را تجربه کند. اکنون بیش از دو دهه 
است که از ثبات نسبی پیشین جدا شده‏ایم و رفاه مردم 
به‏شدت تحت تاثیر قرار گرفته است.« وی در ادامه درباره 
»پیش‏بینی روند مذاکرات« تصریح کرد:»درباره روند 
گفت‏وگوها اطلاعاتی از جزئیات آن ندارم که نظر قابل 
قبولی دهم ولی شواهد آشکار نشان می‏دهد که اراده 
طرفین به حل و کاهش سطح تنش تعلق گرفته‏است؛ 
مگر اینکه عوامل داخلی یا خارجی خللی در مذاکرات دو 
طرف ایجاد کنند. تندروهای داخلی در ایران و اسرائیل در 
خارج مترصد چنین اختلالی هستند. بعلاوه جلسه اول 
مهم است و به‏نوعی توافق درباره دستور مذاکرات است 
که ظاهراً با موفقیت همراه بوده و اگر چنین برداشتی 
درست باشد برداشتن گام‏های بعدی ساده‏تر است.« 
عبدی در پاسخ به اینکه »شیوه مذاکرات، غیرمستقیم و 
با واسطه یا مستقیم را چگونه می‏بینید؟« گفت:»با مذاکره 
غیرمستقیم برای توافق درباره چارچوب بحث مخالف 
نیستم ولی بحث درباره مفاد توافق از طریق واسطه، 
غیرعقلانی و مضحک خواهد بود و هیچ عقل سلیمی آن را 
نخواهد پذیرفت. برداشت من از منع گفت‏وگوی مستقیم 
از جانب ایران نیز شامل بخش اول و رسیدن به توافق 
درباره چارچوب موضوعات گفت‏وگو است.« وی در پایان 
درباره »پیشنهادش به مذاکرات« تصریح کرد:»پیشنهاد 
می‏کنم مذاکرات را زیاد طول ندهند. مذاکره برای مذاکره 
به زیان ایران است. به علاوه توافق تاکتیکی قطعاً با 
شکست مواجه خواهد شد. توافق تاکتیکی دردی از ایران 
را درمان نمی‏کند و بیشتر به سود ترامپ است. همچنین 
اگر درباره چارچوب گفت‏وگوها؛ توافق نهایی شود بدون 

تردید گفت‏وگوها را رودررو و مستقیم انجام دهند.«

از جنگ بیزاریم
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در پیامی 
به مناسبت روز ارتش تاکید کرد:»روزهای نکوداشت 
این مقطع مهم، با نام اسطوره اخاص و جهاد، 
صیادشیرازی منور شد و در روزشمار این ایام، شهادت 
سپهبد قرنی، بزرگمرد مبارزه در راه حفظ ارتش، برای 
کشور و انقلاب اسامی، می‏درخشد تا در سالروز 
عروجشان، مجاهدت‏های ارتش و آن شهیدان والامقام 
در دو برهه حساس انقلاب و دفاع مقدس یادآوری شود. 
از آن روز تا امروز، فرزندان ملت در ارتش انقلابی با خون 
پاک خود، شجره طیبه انقلاب اسلامی و نام بلند ایران را 
پاس داشتند و جراحت‏های بسیار بر تن و روح مدافعان 
دین و وطن نشست تا پرچم زیبای کشورمان در اهتزاز 
بماند.« در ادامه نیز آمده است:»صمیمانه‏ترین سلام‏ها 
و درودها تقدیم یکایک شما همرزمان گرانمایه و خانواده 
شریفتان در ارتش سرافراز و نیرو‏های بصیر و غیور زمینی، 
پدافند، هوایی و دریایی که سرو قامت و باشکوه در برابر 
تهدید و تحریم و توطئه‏های آشکار و پنهان دشمنان، 
ایستاده‏اید، سختی‏ها را به جان خریده‏اید و نه‏تنها ارعاب 
و عملیات روانی آمریکا و رژیم منحوس صهیونی خللی 
در ادامه این مسیر ایجاد نکرده بلکه با اراده‏ای مرصوص، 
همچنان آماده جانفشانی برای این نظام و ملتید.« در 
بخش دیگری از این پیام نیز آمده است:»جنگ‏افروزان 
همیشه منفورند، ما نیز از جنگ‏افروزی و جنگ بیزاریم و 
بهترین لحظات زندگیِ سربازی ما، آرامش و امنیت ملتِ 
ماست اما در دفاع از منافع ملی، هویّت و صَلابت ایران و 
مردم، لحظه‏ای درنگ و غفلت نخواهیم داشت، ما این 
لباس را، خلعت افتخار، خدمت، رزم و شهادت می‏دانیم 
و دفاع عزتمندانه از آرمان‏ها و منافع ملی و مردم عزیز 
تحت ولایت رهبر حکیم و شجاع خود امام خامنه‏ای عزیز 

را سرلوحه خدمت خود قرار داده‏ایم.«

رفیق قالیباف محبوب اصلاح‎طلبان
بررسی روی کار آمدن دولت وفاق و انتخاب غلامحسین مظفری   به‌عنوان استاندار  خراسان رضوی

گزارش 
استانی

خبرنگار گروه سیاسی 
منصوره محمدی

انتخابِ ژن‏های خوب �
حاشیه‏های انتصاباتِ مظفری در دولت روحانی نیز گریبان‏اش 
را گرفت و انتصابِ دختر مهرعلیزاده به سمت دبیر شورای راهبردی 
گردشگری سامت منطقه آزاد کیش، او را به یکی از نمادهای ژنِ 
خوب در دولت تدبیر و امید تبدیل کرد. پیش از آن نیز رسانه‏ها از 
انتصابِ پسر عارف به سمت مشاور مظفری در منطقه کیش خبر 
داده بودند. او در نهایت در سال 99 از ریاست این منطقه برکنار 
شد و پس از مدتی نسبت به حواشی ایجادشده در پی این برکناری 
افشاگری‏هایی کرد. از جمله اینکه به وی اینگونه گفته شد که 
رئیس‏جمهور نسبت به مظفری حس خوبی ندارد و مهمترین دلیل 
عصبانیت روحانی از وی  عدم استقرار گمرک در کیش بود. حضور 
قالیباف در کیش بدون اطلاع روحانی، واگذاری لایروبی اسکله 
کیش به قرارگاه خاتم و قرنطینه کیش در دوران کرونا با وجود مخالفت 
روحانی از جمله دلایلی بود که مظفری در این افشاگری مطرح کرد. 

اصلی‏ترین گزینه �
با وجود این حواشی، مظفری پس از روی کارآمدن دولت 
چهاردهم به عنوان یکی از گزینه‏های کلیدی برای استانداری 
خراسان رضوی از سوی اصلاح‏طلبان و اعضای ستاد پزشکیان در 
خراسان رضوی مطرح شد. او حمایت قالیباف را نیز با خود داشت 
و انتخاب‏اش مورد حمایت اصلاح‏طلبان به ویژه از این منظر بود که 
خراسان رضوی پس از دولت اصلاحات هیچ استاندار غیراصولگرایی 
به خود ندیده بود و پس از 20 سال یک فرد اعتدالی به این سمت 
می‏رسید. حضورِ چندجانبه مظفری در گروه‏های مختلف سیاسی 
دردسرهای دیگری نیز برایش به همراه داشت و در روز تودیع و معارفه 
اعتراضاتی به انتصاب وی مطرح شد و منجر به برهم خوردن جلسه 

معارفه‏اش شد. 

اصلاح‏طلبان راضی‏اند �
مظفری از زمانی که روی کارآمده برخی افراد را در سمت‏های 
خود ابقا کرده و بیشترین تغییرات را در فرمانداری‏ها ایجاد کرده 
است. محمدعلی نبی‏پور، چهره سیاسی اصلاح‏طلب را به سمت 
معاون سیاسی خود رسانده است و بهمن شیردل، دیگر فعال 
سیاسی اصلاح‏طلب را نیز به عنوان سرپرست حوزه استاندار منصوب 
کرد. او جواد خدائی را که در دولت سیزدهم معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری خراسان رضوی بود به سمت مشاور و مسئول 
پیگیری پروژه‏های کلان و طرح‏های ویژه استان منصوب کرد. 
همچنین علیرضا قامتی که در دولت روحانی فرماندار نیشابور بود 
به سمت معاونت هماهنگی امور عمرانی استان رسید. بازی دادن 
اصلاح‏طلبان در پست‏های مدیریتی در این استان تا اینجای کار مورد 
توجه این جریان سیاسی قرار گرفته و از حضور مظفری در خراسان 
رضوی به نیکی یاد می‏کنند، اگرچه استاندار خراسان رضوی وعده 
انتخاب زنان در حوزه‏های مدیریتی را مطرح کرده است اما این وعده 
تاکنون از سوی وی عملیاتی نشده است.با این وجود باید منتظر ماند 
و دید این چهره اعتدالی پس از 20 سال از پس استانی که به حیاط 

خلوت اصولگراهای تندرو معروف است برخواهد آمد یا خیر.

پزشکیان، شخصیتِ سیاسی غلامحسین مظفری را پیچیده 
نشان می‏‎دهد. شاید از همین روی است که فعالان سیاسیِ 
اصلاح‏طلب و اصولگرا در اظهارنظر درباره او دچار تداخلِ افکار 
می‏شوند؛ اصلاح‎طلب‎ها از رویکردِ سیاسی‎اش راضی هستند 
اما به برخی عملکردهایش منتقدند، اصولگراها هم او را مدیرِ 
خوبی می‏دانند اما دخالت اصلاح‏طلب‏ها در امور استانی 
را بیش از حد توصیف می‏کنند. او رئیس ستاد قالیباف در 
انتخابات ریاست‏جمهوری چهاردهم در خراسان رضوی بود؛ 
قالیباف مظفری را در سال 92 مدیرعامل بانک شهر کرده 
بود و در مدتِ کوتاه حضور خود در این بانک حواشی بسیاری 
به‏وجود آمده بود؛ از جمله استخدام ضربتی نیروهایی در بانک 
شهر در روزهای پایانی سال که گفته می‏شود اکثراً اهل نیشابور 
)زادگاه مظفری( و مشهد بودند. مظفری در دولت روحانی 
روابط کاری پیچیده‏ای را تجربه کرد، با روی کار آمدن دولت 
امید در اظهاراتی گفته بود که گزینه استانداری خراسان رضوی 
است و چه چیزی بهتر از اینکه هم اهل خراسان است و هم 
نباید به مجموعه دولتیك ه با شعار تدبیر و امید حركت میك‏ند، 
جواب رد داد. از سوی دیگر رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در 
خراسان رضوی نیز او را فردی اعتدال‏گرا و بهترین گزینه برای 
استانداری خراسان رضوی اعلام کرد. در نهایت در سال 93 
به سمت معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
تهران منصوب شد. در سال 97 به مدیرعاملی منطقه آزاد کیش 
رسید. ریاست در این منطقه رابطه مظفری با روحانی را به کلی 

به هم زد. 

انتخابِ استانداری با گرایش سیاسی اعتدالی در استانی که پس 
از 20 سال یک چهره غیراصولگرا در آن به سمت استاندار رسیده 
است، برای عده‏ای در خراسان رضوی مایه مسرت است و برخی 
آن را بی‏فایده می‏دانند. وقتی از نگاه برخی فعالان سیاسی در 
خراسان رضوی »اینجا حرف اول و آخر را استاندار نمی‏زند«، 
یعنی استاندار در این استان آن جایگاهی که استاندارانِ دیگر 
استان‏ها از آن برخوردار هستند را ندارد. مهمترین دلیل این امر 
را حضور قدرت‏های سیاسیِ رادیکال در خراسان رضوی عنوان 
می‎کنند که کار را برای استانداران سخت کرده است و از همین 
روی است که فعالان سیاسی این استان معتقدند که »قدرت 
دست استانداری نیست«. با این وجود انتخاب غلامحسین 
مظفری برای برخی امیدوار‏کننده بود و برخی نیز از همان روزِ 
معارفه اعتراضات سرسختانه به وی را آغاز کردند و همه اینها نشان 
می‏داد استانداری که در مناصب مدیریتی گوناگون از حاشیه‏ها 
نیز به دور نبوده، در خراسان رضوی نیز راه سختی در پیش دارد. 

پیچیدگی روابط آقای استاندار �
رفیق محمدباقر قالیباف، فرماندارِ دولت خاتمی و مدیرِ 
دولت روحانی و حالا استاندار خراسان رضوی در دولت 

حمیدرضا ترقی، دبیر حزب موتلفه خراسان رضوی در گفت‏وگو با هم‏میهن 
از یک سو معتقد است عملکرد استاندار جدید این استان خوب است و 
از طرفی دخالت اعضای ستاد پزشکیان و جریان‏های اصلاح‏طلب در 
انتصابات را بسیار پررنگ می‏داند؛ به‏گونه‏ای که استانداری را به پاتوق خود 

تبدیل کرده‏اند.

Ó  عملکرد استاندار جدید خراسان رضوی را چطور ارزیابی می‏کنید و آیا‌
انتصاب آقای مظفری، انتصاب بجایی برای این استان بود؟ 

انتصاب استانداری که هم از مسائل استان مطلع باشد و هم سابقه کار اجرایی در 
استانداری داشته باشد و از طرفی هم جوان باشد و بتواند وفاقی را در بین نیروهای 
اجرایی و سیاسی استان پدیدآورد کار دشواری بود اما به نظر می‏رسد با انتصاب 
آقای مظفری بخشی از این کار تحقق پیدا کرده است. آقای مظفری نیروی بانشاط 
و پرتوانی است و برای پیگیری کارها جوان است و از طرفی نیز در گرایشات سیاسی 
روحیه متعصبانه‏ای نسبت به گرایش‏های سیاسی ندارد و مسائل کلی نظام را مدنظر 
قرار می‏دهد. همین که توانست طی مدت چهل روز شهرهای مختلف استان را از 
نزدیک ببیند و مسائل آن‏ها را بررسی کند و کارگروه‏های متعدد مشورتی را تشکیل 
دهد تا آن‏ها بتوانند پیرامون مسائل استان نقطه نظرات کارشناسی خود را ارائه 
دهند، به نظرم گام خوبی برای توسعه استان برداشته است. آقای مظفری در رابطه با 
برنامه‏های کلان توسعه‏ای استان نیز روی پروژه‏های اساسی و زیربنایی همت خوبی 

را به خرج داده و دنبال می‏کند و در سفر اخیر آقای عارف به مشهد به این نکات توجه 
ویژه‏ای شد، همچون توسعه قطار سریع‏السیر، متروی داخلی مشهد و پروژه شهرک 
فرودگاهی که پروژه‏های مهم توسعه‏ای استان است که تاکید قابل توجهی روی آن‏ها 
دارد و فکر می‏کنم با این روند و پتانسیلی که در ایشان وجود دارد، همه استان باید با 

همدیگر همکاری داشته باشند.
البته ما در مدیریت استان در دستگاه‏های مختلف ضعف زیاد داریم و شاید 

ناکارآمدی‏ها کم نباشد، اما اگر همه اینها دست به دست هم دهند و 
سیاست‏های توسعه‏ای استان را با هم‏افزایی دنبال کنند، قطعاً استان 
خراسان رضوی آینده خوبی خواهد داشت. در خراسان رضوی 
عقب‏ماندگی‏های زیادی نسبت به میانگین کل کشور داریم که حل 
بیشتر این مسائل نیازمند تعامل بین استاندار و دستگاه اجرایی استان با 
نمایندگان مجلس و وزرا در کشور است تا بتوانند شرایط را بهتر درک کنند 
و مشکلات را حل کنند و منابع مالی لازم را به‏ویژه برای پروژه‏های ملی و در 

حوزه راه تهیه کنند.
Ó  آیا فضای سیاسی موجود در استان در چنین‌

شرایطی تاثیرگذار است؟ 
یکی از مشکلات ما در استان خراسان رضوی‏ عدم 
ثبات مدیریت و عدم هم‏افزایی بین دستگاه‏ها 
و جزیره‏ای عمل کردن آن‏هاست. این مسائل 

منجر به عقب‏ماندگی‏های بسیاری در این استان شده است. اختلافات در بین 
جریان‏های سیاسی و زیرآب‏زنی‏هایی که معمولًا جریان‏های سیاسی نسبت به 
همه؛ چه نیروهای خودی و چه نیروهای غیرخودی دارند، عوامل مهمی است که 
متاسفانه به یک فرهنگ در خراسان رضوی تبدیل شده است و باید به‏طور کامل 
اصلاح شود و نیاز به یک انقلاب فرهنگی در استان داریم تا به فکر حفظ و دفاع 
از نیروهای استانی و بومی باشیم چراکه هر کدام از آن‏ها در هرجای کشور باشند 
می‏توانند محور کارآمدی باشند و باید از آن‏ها بیشتر استفاده کنیم و آن‏ها را تخریب 

نکنیم. این مسئله مهمی است که باید به آن توجه ویژه‏ای شود.
Ó  انتصاب‏های ایشان را چطور ارزیابی می‏کنید؟‌

انتصاب‏های آقای مظفری عمدتاً دست معاونت سیاسی و جریانی که ستاد 
انتخاباتی آقای پزشکیان در استان خراسان رضوی بودند هست و از نظر من نقش 
چندانی در انتصابات ندارد و اگر ایرادی به انتصابات است باید به معاونت سیاسی 
و ستاد آقای پزشکیان وارد شود. مقدمات و گزینش افراد توسط کسانی 
که اشاره کردم انجام می‏شود و ایشان در برخی از موارد دخالت 

می‏کند و در برخی از انتصاب‏ها نیز کلًا دخالتی ندارد.
Ó  تعامل استاندار با جریان‏های سیاسی مخالف چگونه است؟‌

الان پاتوق جریان‏های سیاسی اصلاح‏طلب، استانداری است. 
اکثراً در آنجا حضور دارند و در گروه‏های مشورتی، اکثریت اینها 
حضور دارند و در مناصبی که در استان سیاسی است، در عزل 
و نصب و گزینش‏ها جریان اصلاح‏طلب 
جریان پررنگی است. در دیدار آقای 
عارف با فعالان سیاسی در مشهد 
قرار بود خانه احزاب با ایشان 
دیدار داشته باشند، اما جلسه 
به دیدار با اعضای ستاد 

حمیدرضا ترقی دبیر حزب موتلفه خراسان رضوی:

استانداری پاتوق اصلاح‏طلبان شده است
 نگاه 

اصولگرا

»اینجا حرف اول 
و آخر را استاندار 

نمی‏زند.« مهمترین 
دلیل این امر حضور 
قدرت‏های سیاسیِ 

رادیکال در خراسان 
رضوی است که کار 

را برای استانداران 
سخت می‌کند و از 

همین روی است 
که فعالان سیاسی 
معتقدند »قدرت 
دست استانداری 

نیست«
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